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Vesihuoltopäällikön katsaus 
 

Alkuvuodesta 2020 Suomeen rantautunut koronavirus ravisteli 
yhteiskuntamme toimintaa koko vuoden jatkuen vielä vuodelle 
2021. Vesihuoltopalvelujen saatavuuteen ja laatuun pandemialla ei 
ollut vaikutusta, vaan vesihuoltopalvelut toimivat Imatralla 
normaalisti.  

Sen sijaan niin vesihuoltolaitoksen kuin muidenkin kaupungin toimijoiden järjestelyihin koronaepidemia 
toi isoja muutoksia, joista osa jää todennäköisesti pysyviksi. Vesihuoltolaitoksella tehtiin 
varautumistoimenpiteitä henkilöstön riittävyyden turvaamiseksi ja kriittisten materiaalien saannin 
varmistamiseksi. Etätyön määrä lisääntyi räjähdysmäisesti ja digitaalisia ratkaisuja kehitettiin edelleen 
toimintaa helpottamaan. 

Imatran jätevesilaitoksen saneerauksen toteutussuunnittelun konsulttisopimus allekirjoitettiin Ramboll 
Finland Oy:n kanssa joulukuussa 2019 ja suunnittelu kesti käytännössä koko vuoden 2020. 
Toteutussuunnittelun rinnalla valittiin saneerauksen jälkikäsittelyn prosessiurakoitsija, jonka 
kilpailutuksen voitti Aquazone Oy. Hankintaan sisältyi jälkikäsittelyprosessi kokonaisuudessaan, joka 
sopimusteknisesti jaettiin kahteen osaan – suunnittelusopimukseen ja urakkasopimukseen. Vuoden 
2020 aikana tehdyt toimenpiteet olivat tältäkin osin suunnittelua.  

Meltolan jätevesilaitoksen toimintaa tarkkailtiin tarkkailuohjelman (FCG Suunnittelu ja Tekniikka Oy, 
4.9.2014) mukaisesti. Puhdistamon lupamääräykset perustuvat toistaiseksi voimassa olevaan, Itä-
Suomen ympäristölupaviraston 12.10.2007 myöntämään ympäristölupaan (Nro 111/07/2, Dnro ISY-2006-
Y-238). Näytteet analysoitiin SYNLAB Analytics & Services Finland Oy:n ympäristölaboratoriossa 
Karkkilassa. Puhdistustulokset pääsääntöisesti täyttivät ympäristöluvassa annetut raja-arvovaatimukset 
lukuun ottamatta kokonaisfosforin reduktiolle annettua raja-arvoa. 

Jätevedenpumppaamoilla tapahtui vuoden aikana ylivuotoja tammi-, helmi-, kesä-, heinä- ja syyskuussa 
yhteenlaskien seitsemän päivän aikana. Poikkeuksellisesta talvesta johtuen viemäriverkoston virtaamat 
olivat erityisen korkeat helmikuussa ja osaltaan aiheuttivat ylivuototapauksen Päivärinteenkadun 
jätevedenpumppaamolla. 

Pumppaamojen saneerauksia jatkettiin toteuttamalla Keskuskadun jätevedenpumppaamon saneeraus. 
Viemäriverkoston saneerauksista merkittävin yksittäinen kohde oli ns. läntisen runkoviemärin saneeraus. 
Kohde aloitettiin vuonna 2020 ja saneeraus jatkuu tulevien vuosien aikana. 

Etäluettavien ultraäänivesimittareiden asennus osittain keskeytettiin, sillä Covis-19 pandemian takia 
kaikki asiakaskontaktit ja -käynnit pyrittiin minimoimaan. Järjestelmässä yhdistyy uusin ultraäänitekniikka 
ja etäluenta, kehittynyt paineenvalvonta ja vuotovalvonta sekä loppukäyttäjän toiminnot. 
Ultraäänitekniikan ja sähköisen tiedonsiirron yhdistelmä eliminoi myös luentavirheet. 

Talousveden laatuvaatimukset täyttyivät vuoden jokaisena päivänä ja myös laatusuositukset täyttyivät 
tutkituilta osin. 

Kaupungin verkkosivuilla ylläpidettiin tietoa verkostoveden laadusta. Vedenjakelun häiriötilanteita 
varten asukkaita tiedotettiin Imatran kaupungin verkkosivuilla ja Facebookissa sekä häiriötilannekartan 
ja tekstiviestipalvelun avulla. Tiedotteita jaettiin tarvittaessa myös kohdealueen asukkaille. 

Kari Pietarinen 
 
Vesihuoltopäällikkö   
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Imatran Veden tehtävänkuvaus 
 
Imatran Vesi on vesihuoltolain mukainen Imatran kaupungin taseyksikkönä toimiva ja 
kaupunginvaltuuston vahvistaman toiminta-alueen vedenjakelusta sekä viemäröinnistä 
vastaava vesihuoltolaitos. 
 
Imatran Veden vesihuoltotoiminnot muodostuvat veden hankinnasta, jäteveden 
pumppauksesta ja puhdistuksesta sekä asiakaspalvelusta. Tärkeänä osana ovat myös 
rakentamisen ja kunnossapidon valvontaan, yleissuunnitteluun ja verkostotiedon 
dokumentointiin liittyvät tehtävät. Veden jakeluun ja viemäriveden johtamiseen liittyvät 
verkostopalvelut Imatran Vesi ostaa vuosisopimusperiaatteella Imatran Kiinteistö- ja 
Aluepalvelu Oy:ltä. 
 
 

 
 
 
Toiminta-ajatus 
 
Toiminta-ajatuksena on turvata asiakkailleen laadukkaat, vaatimukset täyttävät 
vesihuoltopalvelut. 
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Veden laadun vuosiraportti  
Lue raportti tästä 

 

 

Meltolan jätevesilaitoksen käyttö- ja 
päästötarkkailu 
Lue raportti tästä 

 

 

 

 

 

 
 
Investoinnit 
 
1. Mansikkalan sillan vaatimat johtotyöt  
 
Ratahanke Luumäki-Imatra sijoittuu Luumäen kunnan sekä Lappeenrannan ja Imatran 
kaupunkien alueelle. Rataosuus Luumäki-Imatra on Suomen vilkkain yksiraiteinen 
rataosuus, ja liikenteen määrän odotetaan kasvavan voimakkaasti. Tavaraliikenteen 
lisäksi yhteys on tärkeä osa henkilöliikenteen reittejä Helsinki–Kouvola–Imatra–Joensuu. 
Hankkeen kokonaispituus on 56 kilometriä. Hanke on aikataulutettu valmistumaan 
kesällä 2024. Kyseiseen hankkeeseen liittyen rata-alueella tehtiin vuonna 2020 Imatran 
kaupungin putkiston siirtoja kolmessa paikassa Poventsa, Liudunpuisto sekä 
Vuoksenniskantie. 
 
1.1 Poventsa  
 
Joutsenonkadun ja Soramiehenkadun risteyksessä siirrettiin tulevan kaksoisraiteen 
sillan perustusten alta pois kaupungin viemäri ja vesijohtoa. Vuonna 1975 rakennetut 
vesi- ja viemärilinjat poistettiin käytöstä ja uudet viemäri- ja vesijohtolinjat rakennettiin 
suojaputken sisään niin, että tulevan sillan perukset voidaan rakentaa. Työt kohteella 
aloitettiin tammikuun alussa ja kohde valmistui helmikuun loppuun mennessä. Urakka 
sisälsi yhteensä noin 50 metriä uutta vesi ja viemärilinjaa. 
 
Hankkeessa urakoitsijana toimi GRK Infra Oy.  
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1.2 Liudunpuisto  
 
Joutsenonkadun ja Korvenkannantien risteyksessä olevassa Liudunpuistossa tehtiin 
vesi- ja viemärilinjojen siirtotöitä. Kaksoisraiteen osalta nykyistä ratapenkkaa jouduttiin 
leventämään minkä takia urakan yhteydessä vanhat linjat olisivat jääneet ratapenkan 
alle.  
Vuonna 1964 rakennetut vesi ja viemärilinjat kulkevat nykyisen junaradan ali eivätkä 
vanhat linjat olisi kestäneet lisäkuormitusta saati täyttäneet nykyisiä määräyksiä mitä 
junaradan läheisyydessä olevilta linjoilta vaaditaan. Kyseiset linjat ovat myös kaupungin 
osalta tärkeitä, sillä linjoilla varmistetaan Ukonniemen ja Imatran kylpylän toiminta. 
Urakassa junaradan ali porttiin kaksi teräsputkea joiden sisään asennettiin uudet vesi ja 
viemärilinjat. Samalla urakan yhteydessä korjattiin rata-alueen läheisyydessä olevia 
linjoja. Urakassa uusittiin Viemärilinjaa noin 250 metriä ja vesijohtoa noin 160 metriä.  
 
Urakan toteutus alkoi maaliskuussa ja valmistui toukokuussa, kohteella urakoitsijana 
toimi Koneurakointi Ovaska Oy.  
 
1.3 Vuoksenniskantie  
 
Vuonna 2020 suurimmat siirtotyöt kaksoisraiteeseen liittyen toteutettiin 
Vuoksenniskantiellä Mansikkalan ratasillan itäpuolella. Vuonna 1978 lujitemuovista 
rakennettu painelinja kulki nykyisen ratasillan ali ja olisi ollut tulevan sillan perustusten 
alla. Tämän lisäksi kyseinen linja ei täyttänyt rata-alueen läheisyydessä olevia 
nykymääräyksiä. 
Kyseinen linja on tärkeä paineviemärilinja joka alkaa Sienimäeltä Vuoksen varresta ja 
päättyy junaradan viereen lähelle Vt6-ramppia. Kyseisen paineviemärin rakennus 
aloitettiin uuden asuinalueen pohjoispuolelta Omenahaka-kadun päästä. Uusi linja 
siirrettiin kulkemaan Vuoksentien kevyenliikenteenväylän vieressä.  
Vanha painelinja kulki uuden asuinalueen Omenatarhan ja Vuoksenniskantien välissä ja 
olisi vaatinut siirtoa tulevaisuudessakin, jos Omenatarhan ja Vuoksenniskantien väliin 
rakennettaisiin asuntoja.  
Rakennustyöt kohteella aloitettiin huhtikuussa ja linja valmistui elokuun puolessa välissä. 
Linjan käyttöönoton jälkeen vanha viemärilinja poistettiin käytöstä. Urakassa rakennettiin 
uuttaa D630 paineviemäriä noin 800 metriä ja lisäksi urakassa uusittiin urakka-alueella 
Vuoksenniskantien kevyenliikenteenväylän katuvalaistus.  
Urakassa pääurakoitsijana toimi GRK Infra Oy. 
 
2. Mioni-puisto  
 
Mioni-yrityspuiston alustava suunnittelu aloitettiin marraskuussa 2019, jolloin käytiin läpi 
alueen historiaa ja maaperätietoja. Ensimmäiset katusuunnitelmat alueesta valmistuivat 
maaliskuussa 2020 ja toukokuussa katusuunnitelmat olivat nähtävillä kaupungin 
seinällä. Alueella rakennettiin tässä vaiheessa ensimmäiselle toimijalle liittymät ja 
kunnallisteknistä verkostoa jatkorakentamisen mahdollistamiseksi. Maanrakennustyöt 
aloitettiin toukokuussa ja työt olivat valmiina kesäkuun loppuun mennessä. 
Alueelle rakennettiin uutta katua ja kunnallistekniikka noin 100 metriä.  
Kohteen pääurakoitsijana toimi KIPA Oy 
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3. Mansikkalan koulun ympäristö  
 
Mansikkalan koulun ympäristön suunnittelu aloitettiin vuoden 2019 loka-marraskuun 
vaihteessa ja suunnitelmat urakkalaskentaa varten valmistuivat helmikuun alussa. Koko 
koulun ympäristön tuli olla valmiina elokuun alussa ennen koulun alkua. 
 
Alueen vesijohdon siirtotyö oli aloitettu ennen varsinaisen rakennusurakan alkua KIPAn 
toimesta tammikuun 2020 alussa, jotta siirtotyöt saatiin valmiiksi elokuun alkuun 
mennessä. 
 
 
 
4. Tuulikallio  
 
Tuulikallion aluesaneeraus aloitettiin vuonna 2017 ja vuonna 2020 saneerausta jatkui 
seuraavien katujen osalta kesäkuussa kaupungin oman yhtiön KIPA:n toimesta. Vuonna 
2020 Viimeisteltiin 2019 aloitettu Tilhenkatu ja Tilhenkuja joihin kumpaankin tehtiin laaja 
kunnallistekninen perusparannus sisältäen vesi-, viemäri- sekä hulevesilinjan korjaukset. 
Katuosuudet valmistuvat viimeistelytöiden osalta vuonna 2021.  
 
Tuulikallion aluesaneeraus lukuina vuonna 2020:  

● Vesi ja viemärilinjan saneerausta 150 metriä  
● Uutta hulevesiverkoston rakentamista 40 metriä.  

 
 
5. Keskuskadun jätevesipumppaamo  
 
Imatran vesi toteuttaa yhden jätevesipumppaamon saneerauksen vuodessa. Vuonna 
202 vuorossa oli Keskuskadun jätevesipumppaamon saneeraus. Kyseinen pumppaamo 
siirtää jäteveden Tainionkoskentien puolelta Vuoksen ali Vuoksenniskan jätevesilinjaan. 
Tarjouskyselyt lähetettiin urakoitsijoille heinäkuussa ja tarjoukset avattiin elokuussa. 
Urakka toteutettiin ST-urakkana ja urakka sisälsi pumppaamon koneiston, pumppujen, 
putkiston, venttiilien ja pumppaamokaivon saneerauksen. Lisäksi urakassa uusittiin 
pumppukaivon päälle tuleva sähkökeskus ja poistoilmasuodatin. Urakan voitti Lining Oy 
ja urakka valmistui joulukuun alussa. 
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Talouden toteutuminen 

Vuoden 2020 alussa tehtyjen taksakorotusten ansiosta toimintatuotot toteutuivat noin 
248 000 euroa edellisvuotta paremmin, joskin noin 28 000 euroa käyttösuunnitelmassa 
arvioitua pienempänä. Kokonaisuutena vuoden 2020 liikevaihto on Imatran Veden 
historian euromääräisesti suurin.  

Toimintakuluissa saavutettiin edellisvuoteen verrattuna noin 34 000 euron säästö, josta 
huolimatta vuoden 2020 toimintakulut ylittyivät noin 123 000 euroa 
käyttösuunnitelmassa esitetystä.  

Toimintakate parani merkittävästi, noin 282 000 euroa edellisvuodesta, jääden vuoden 
2020 lopussa noin 3,2 miljoonaa euroa plussalle.  

Katteen osalta ylitettiin ensimmäistä kertaa 3 miljoonan euron raja. 
Käyttösuunnitelmassa toimintakatteen kasvua oli ennakoitu tätäkin suuremmaksi ja 
tavoitteesta jäätiin noin 151 000 euroa.  

 

Imatran Vesi, taseyksikkö - TA+ Toteuma - - 

1000 € Talousarvio Muutokset 2020 Alitus/ylitys Tot. % 

Toimintatuotot 6 513 6 513 6 484 -28 99,6 % 

Myyntituotot 6 263 6 263 6 112 -151 97,6 % 

Maksutuotot       0   

Tuet ja avustukset       0   

Muut toimintatuotot 250 250 373 123 149,1 % 

Toimintakulut -3 209 -3 164 -3 286 -123 103,9 % 

Henkilöstökulut -988 -926 -805 121 86,9 % 

Palvelujen ostot -1 578 -1 594 -1 833 -238 114,9 % 

Aineet, tarvikkeet ja tavarat -569 -569 -578 -10 101,7 % 

Avustukset       0   

Muut toimintakulut -75 -75 -70 4 94,0 % 

Toimintakate 3 303 3 349 3 198 -151 95,5 % 
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Tuloslaskelma 

 

 

 

Rahoituslaskelma 
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